
Uchwała nr 160/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 października 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów podziału środków 
Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy powiatowe województwa 
mazowieckiego programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 109 ust. 8 w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  (Dz.U. 2016 poz. 645, 
691, 868 i 1265) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Załącznik do uchwały nr 121/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 listopada 
2015 r. w sprawie określenia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie 
przez samorządy powiatowe województwa mazowieckiego programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 
fakultatywnych zadań, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
  



2 

 

Uzasadnienie 

„Kryteria ustalania podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych 

województwa mazowieckiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań”, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały nr 121/15 Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego z dnia 23 listopada 2015 r., wymagają zmian wynikających z analizy 

poziomu wydatkowania przez samorządy powiatowe środków przyznanych na realizację 

zadań fakultatywnych.  

W stosunku do roku ubiegłego poszerzono katalog kryteriów podziału środków Funduszu 

Pracy o poziom wydatkowania środków przeznaczonych na finansowanie innych 

fakultatywnych zadań przez poszczególne samorządy powiatowe.  

Dokonano również zmiany w katalogu podstawowych form aktywizacji zawodowych 

(rozumianych jako usługi i instrumenty rynku pracy finansowane ze środków Funduszu 

Pracy, dla których będą określane wskaźniki efektywności zatrudnieniowej oraz efektywności 

kosztowej), zgodnie z wytycznymi MRPiPS. W roku poprzednim brane były pod uwagę: 

szkolenia, staże, prace interwencyjne, roboty publiczne, refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanych na te miejsca pracy bezrobotnych  

i przyznane jednorazowo środki na dofinansowanie podejmowania działalności 

gospodarczej. Do powyższych form dodane zostały prace społecznie użyteczne. 

W związku z powyższym proponuje się zmianę załącznika do uchwały nr 121/15  

z dnia 23 listopada 2015 r. Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie określenia 

kryteriów ustalania podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych 

województwa mazowieckiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań.  


